ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:1679    /UBND-KTN
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tam Kỳ, ngày 22  tháng 5 năm 2009

	V/v thực hiện Thông tư số 24/2009/TT-BNN ngày 05/5/2009 của Bộ Nông nghiệp & PTNT hướng dẫn chuyển đổi rừng phòng hộ, rừng đặc dụng được quy  hoạch sang rừng sản xuất và ngược lại

	Kính gửi:
	- Các Sở: Nông nghiệp & PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp;

- UBND các huyện, thành phố.

Bộ Nông nghiệp & PTNT đã ban hành Thông tư số 24/2009/TT-BNN ngày 05/5/2009 Hướng dẫn chuyển đổi rừng phòng hộ, rừng đặc dụng được quy  hoạch sang rừng sản xuất và ngược lại từ rừng sản xuất được quy hoạch sang rừng phòng hộ, đặc dụng sau rà soát quy hoạch lại 3 loại rừng theo Chỉ thị số 38/2005/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.
1. UBND tỉnh thông báo cho các Sở, ngành liên quan và UBND các huyện, thành phố biết Thông tư số 24/2009/TT-BNN ngày 05/5/2009 của Bộ Nông nghiệp & PTNT đã được đăng trên Internet tại địa chỉ http://qppl.quangnam.gov.vn, đề nghị các đơn vị, địa phương truy cập vào địa chỉ trên để tải văn bản về nghiên cứu và thực hiện.
2. Căn cứ Thông tư số 24/2009/TT-BNN ngày 05/5/2009 của Bộ Nông nghiệp & PTNT, Sở Nông nghiệp & PTNT có trách nhiệm bàn giao kết quả rà soát và quy hoạch lại 3 loại rừng tới các xã, chủ dự án và chủ rừng theo Kết quả rà soát quy hoạch 3 loại rừng đã được UBND tỉnh phê duyệt; đồng thời chủ trì phối hợp cùng Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính xây dựng phương án chuyển đổi rừng trình UBND tỉnh phê duyệt theo đúng quy định của Thông tư./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, KTN.

D:\Kham\Nam 2009\Sao gui van ban\05 21 thuc hien TT24 BNN HD chuyen doi rung.doc

	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Ngọc Truyền